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I seikluspäeva legendid



Rajameister
soovitab!

Jalutuskäik 
või matk

Ettevaatust 
autoga!

Ainult
skoorijatele

Kellaajaline Lisaülesanne

Suveseikleja 8 käsku
Hoidun eramaadest. Kui siiski satun eramaale ja olen kindel, 
et olen õiges kohas, käitun viisakalt ja rahulikult.

Pargin kõikjal vastavalt liiklusseadusele. Ei sõida alati iga 
hinna eest punkti, kui on näha, et antud kohas ei ole viisakas 
sõita. Mõistlikkus ja viisakus on liiklusmärgist kõrgemal!

Liikudes autoga ei kihuta. Näeb ja märkab palju rohkem, kui 
hoiad kiiruse mõistliku või alla selle.

Inimeste, eriti laste ja loomade läheduses, sõidan minimaalse 
kiirusega, ei tolmuta!

Kohalikul peremehel on alati õigus, isegi kui tal õigus ei ole!

Võimaliku konflikti korral  lahendan konflikti rahulikult sel-
gitades ja lähen vastaspoolega lahku sõpradena.

Kui jään öö peale, järgin öörahu reegleid ning ei häiri elanik-
ke (ega teisi seiklejaid, kes magada püüavad).

Ma ei suitseta laagriplatsil kogunemistel ning teiste suve-
seiklejate läheduses punktides, eriti laste läheduses.



 I PÄEV

   (Bernard ja sõbrad)  +10 -1 101 - Suveseiklus algas...

 Kas tead, et Suveseiklus sai alguse
autoorienteerumisest, kui tollal veel Raudroosi
egiidi all toimetanud korraldajatel tuli mõte
teha vahelduseks AO-le vähe seikluslikum
päevane formaat, kus osalejad saaksid
omavahel rohkem suhelda ja seiklemist nautida.
Mis sellest kõigest välja tuli, näed nüüd isegi...
Seepärast ei saa ka rajameister jätta
tähelepanuta mõnusat kõrvalteed, mis suurest
maanteest eendub ja piiri kõrval nii mõnusa
kaare teeb. Seda enam, et igati AO-le kohane
kontrollpunkt asub umbes kilomeeter üle piiri!
214K juures hüppa üle! Kui lätlastele vahele
jääd ja teid arreteeritakse, siis
Välisministeeriumi hädaabi number on 53 01
99 99.

 Mis värvi on kollase triibuga männile tõmmatud
joon?

  Taavi (Eksinud)  +10 -1 102 - Au langenuile

 Monumendil oleva loosungi järgi võiks esimese
hooga arvata, et tegemist on mingi nõukaaegse
betoonist kärakaga, milliseid igale poole üle
Eesti külvati. See monument avati pidulikult
enne teist ilmasõda. Sõja ajal lükati see
raudkangide abil ümber, püstitati uuesti ning
pidulike kõnede ja pillimängu saatel uuesti
avati. Mõned aastad hiljem monument lasti
õhku ja bussireisijate tarbeks rajati platsile
peldik. Iseseivuse taastamise ajal püstitati
monument uuesti - algse koopia, mis püsib
tänaseni.

 Milline on enim esinev eesnimi?
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103 - Maailma mõõtmine   +10 -1   Taavi (Eksinud)

Ligikaudu 110 aastat tagasi avastatud asteroid
(op 5a214p) on oma nimetuse saanud
muuhulgas eskperimentaalpsüholoogiasse
panustanud mehe järgi. Kuigi tema
maailmapärandi väärilise saavutuse
tähistamiseks püstitatud sambaid tänases
seiklusalas pole, võib siinsete metsade vahelt
leida saavutust märkiva infotahvli.

 

Mis nimetust kannab äpp?  

104 - Fotopunkt 1   +10 -1   Taavi (Eksinud)

 

Milline raudtee?  

105 - Milles kakk süüdi on?   +10 -1    (Bernard ja sõbrad)

Siin olla kokku põrganud kaks pulmarongi, kus
üks pruut tõotanud mõlemale peigmehele
truudust ja kuna muud moodi jagada ei osatud,
käristati neiu hobuste vahel pooleks. Tõttöelda
jääb sellest rahvajutust arusaamatuks, kuidas
üks pruut sai korraga olla mõlemas
pulmarongis. Aga Baeri järgi olidki vanad
eestlased vähe ohhooo.

 

Mitu polti on kasutatud infotahvli kinnitamiseks?
Loe hoolega!
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  Taavi (Eksinud)  +10 -1 106 - Sa nimetad, ma omastan, ta ...

 Mehest, kellele paigaldatud mälestuskivi
otsime, pole just kuigi palju infot leida, kuid on
teada, et ta kiriku- ja keelemees oli. Ta tõlkis
põhjaeesti keelde Uue Testamendi ja viis ellu
Forseliuse ettepanekud, et kirikujuttudes
kasutada võimalikult rahvapärast keelt,
sealhulgas ka lihtsustault. Kuivõrd suurem
enamus tolle aja kirikuõpetajaid oli saksa soost,
siis tekitas ta oma tegevusega paljudes
pahameelt. 1693 a andis välja eesti keele
grammatika, milles toob välja käändsõnade
tüübid, lisab osastava käände ning märgib ära
vältevahelduse. Siinses piirkonnas toimetas
aastatel 1698 kuni 1715, mil sõjavangis suri.

 Mis on viimase rea esimene sõna?

   (Bernard ja sõbrad)  +10 -1 107 - 330 110 35 10

 Siia on küll palju erinevaid pingeid kokku
toodud. Võib öelda, et õhk on pingest nii paks,
et suisa suriseb!

 Mis aastal näppis objekti ABB AS?

  Taavi (Eksinud)  +10 -1 108 - Fotopunkt 2

 

 Mis kodu?
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109 - Mons monumentum   +10 -1    (Bernard ja sõbrad)

Võibolla on huvitav teada, et selle monumendi
alus sai paika esimese vabariigi ajal
mälestuskivi aga peale taasiseseisvumist.
Seiklejale meeldib kindlasti see, et siin saab
lugeda astmeid, mida me siiski ei tee. 

 

Me loeme hoopis ketilülisid! :)  

110 - Fotopunkt 3   +10 -1   Taavi (Eksinud)

 

KP nr?  

111 - Mine puu taha   +10 -1   Taavi (Eksinud)

Olnud rajameister oma alaga tutvumise
kolmandamal päeval just maailma mõõtmisega
maha saanud kui järjekordselt metsas ööbinu
kripeldama hakkas. Jõudnud teeristi, vaadanud
vasakule - tühi, ei ainsamatki hingelist,
vaadanud üle õla paremale ja ohhoo - kas sa
näed... Ise üsna kogukas, mitte just teab-mis
suur purakas aga siiski, selline paras, et ümbert
haarama ei ulatu, sättind teine end elupuu taha,
toominga(?) alla varjule.

 

Mis aastaarv on plaadile keevitatud?  
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  Taavi (Eksinud)  +10 -1 112 - Helisev muusika

 Viņš bija mūziķis, komponists un skolotājs.
Mācījies un vēlāk savas zināšanas pasniedzis
Pēterburgas konservatorijā. Pēc atgriešanās no
Krievijas 1918. gadā strādājis par diriģentu
Nacionālajā operā. Gadu vēlāk viņš nodibināja
tagadējās Mūzikas Akadēmijas priekšteci. Tur
viņš darbojās gan kā rektors, gan kā
pasniedzējs. 1922. gadā valsts viņam par
izciliem pakalpojumiem pasniedza muižas sirdi.
(Šī muiža, starp citu, ir viena no lielākajām
valstī.) Turklāt viņš ir apbalvots ar II un III
šķiras Triju Zvaigžņu ordeni kā arī I šķiras
Slavas krustu.
Starp vērienīgās muižas galveno māju un alus
darītavu ir izveidots unikāls ceļš, kurā var
pārbaudīt savu muzikalitāti.

 Mitut lugu oskad mängida?

   (Bernard ja sõbrad)  +10 -1 113 - Laatre õudukas

 

 Asutus?
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114 - Vanakavala rõun   +10 -1   Taavi (Eksinud)

Üle ilma on teada-tuntud lugu ühe mehe
paadist, mis tervelt 150 päeva ihuüksi lagedatel
vetel loksus kuniks ühe mäe otsa kinni jäi.
Sama mäe otsa ronis 3. katsel ka hilisem Tartu
Ülikooli rektor. Nüüd on ka seiklejal hea
võimalus end tähtsate tegelaste sekka sättida ja
samanimelise künka otsa ronida. Muuseas, see
küngas ongi oma nime saanud tolle tähtsa mäe
järgi. Olgu öeldud, et rada ei ole oma esimeses
nooruses ning vastupidises suunas liikudes ei
pruugi kõiki tähiseid esmapilgul märgata. Raja
pikkuseks on veidi vähem kui 1 penikoorem.

 

Mis on maastik?  

115 - Sed contra   +10 -1    (Bernard ja sõbrad)

Teises maailmasõjas käisid eestlased
hõimuvendadel abiks punaseid peksmas. Neid
nimetati soomepoisteks. Aastaid enne seda,
esimeses maailmasõjas, tulid aga soomlased
eestlastele appi punaseid peksma. Selle
mälestuseks külla paigutatud mälestuskivi
otsimegi.

 

Mitu meest istub infotahvli piltidel?  
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   (Bernard ja sõbrad)  +10 -1 116 - Mis sa mullust sutt takan ajat

 Pühapäomkuses Anu saates rääkis üks giid,
kuidas jaapanlane oli hardunult filminud Eesti
pikki maanteid ja küsimuse peale, et mida too
nii vaimustunult filmib, õhanud, et "Siin ei ole
mitte midagi!" Nii võib kokku võtta ka selle
paiga, mis rajameistril kaarti sirvides silma jäi.
Mitu ruutkilomeetrit tühjust, kõrvus vaid
Väikese Emajõe vulin.

 Mitu vareslaste sugukonna mänsaku perekonda
kuuluvat hallmänsakut luhal silma jäi?

  Taavi (Eksinud)  +10 -1 117 - Fotopunkt 4

 

 Mitu sektsiooni jääb mahutitest alla poole?

  Taavi (Eksinud)  +2 -0 118 - Jalutuskäik

 Pole vist ükski Suveseiklus möödunud ilma
jalutuskäiguta matka- või õpperajal või ilma
vaatetorni uurimiseta. Ka see kord pole mingi
erand - jalutuskäigu pikkus on ca 2km ja
loomulikult jääb rajale ka vaatetorn.
Auto jäta teeäärsesse parklasse.

 Kelle ainsad elupaigad on siin piirkonnas?
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119 - 1. öö metsas   +10 -1   Taavi (Eksinud)

Infotahvlil olev legend räägib, et marjulised
kasutanud orienteerumiseks kvartaliposte,
arvates neid ekslikult teenumbrid olevat.
Seetõttu juhtnud selline lugu, et marjuline
oodanud ühes, buss teises nurgas ja nii
pidanudki marjuline öö metsas veetma.
Infotahvli lähedalt leiad kvartaliposti.

 

Mis number on posti teepoolsel küljel?  

120 - Ihunuhtlus   +10 -1   Taavi (Eksinud)

„Kes vitsa ei tarvita, vihkab oma poega, aga kes
teda armastab, karistab teda aegsasti.” (Õp.
13:24) Nõnda tuligi aeg-ajalt ikka ette olukordi,
kus talupojale tema eksimuste eest (või ka
lihtsalt mõisniku meeleheaks) kerepeale anti.
Tüüpiliselt jagati hoope mõisa talli pandud
pingil, mõnel pool aga lamedal maakivil. Nii ka
siin...

 

Milliselt aadresilt pakutakse lisainfot?  

121 - Jälle vahva AO punkt   +10 -1    (Bernard ja sõbrad)

 

Lühend valgelt sildilt?  
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  Taavi (Eksinud)  +10 -1 122 - Mees nagu orkester

 Ta oli nii Asutava Kogu kui ka mitme
Riigikogu koosseisu liige, oli nii haridus- kui
välisminister, oli õpetaja nii koolis kui kirikus
ja lõpuks ka lihtne arhiivitööline.
Haridusministrina avas ringhäälingu
programmi, mille eetrisse minekut võib
tinglikult pidada tänase ERR-i ajaloo alguseks.
Välisministrina võõrustas Rootsi kuningat. Teda
tunti ka osava kõnemehena, kirjutas mitmeid
usulisi ja poliitilisi artikleid ning avaldas
mitmeid jutukogusid ja mälestusraamatuid. Üks
tema vähestest luuletustest on leidnud koha
kirikulaulude kullafondis.
Temaga puutusid kokku nii esimese kui ka
nüüdse vabariigi presidendid: nimelt oli K. Päts
ta väimehe isa ja T.H. Ilves pidas kõne kui ta
Viljandis mulda sängitati. Muuseas, naabrid on
teda autasustanud I klassi Kolme Tähe ordeniga.
120. sünniaastapäevaks püstitati sünnikodu
teeotsa mälestuskivi - seda otsimegi.

 Mis numbriga leheküljelt pärineb tahvlil olev
tsitaat?

  Taavi (Eksinud)  +10 -1 123 - Fotopunkt 5

 

 Mis aadressil asub veebikodu?
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124 - Fotopunkt 6   +10 -1   Taavi (Eksinud)

 

Rattatee number?  

125 - 2. öö metsas   +10 -1   Taavi (Eksinud)

Legend räägib, et marjulised kasutanud
orienteerumiseks kvartaliposte, arvates neid
ekslikult teenumbrid olevat. Seetõttu juhtnud
selline lugu, et marjuline oodanud ühes, buss
teises nurgas ja nii pidanudki marjuline öö
metsas veetma.

 

Mis värvi on posti tipp?  

126 - Fotopunkt 7   +10 -1   Taavi (Eksinud)

 

Millal Coca-Cola?  
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  Taavi (Eksinud)  +10 -1 127 - The rock of ...

 Ehk teate lugu, kuidas üks suvaline Tondil asuv
kivi ühtäkki üleilma kuulsaks sai ja isegi
televisooni pääses. Otsitava kivi au ja kuulsus
veel saabunud ei ole aga mine tea, ehk millalgi-
kunagi... Erinevalt pealinna staarist, on see siin
tähistamaks tervelt 242 hektaril tehtud töid.

 Mis värvi on kivi vastas asuv talu?

  Taavi (Eksinud)  +10 -1 128 - Fotopunkt 8

 

 Mis aadressil asub veebikodu?

  Taavi (Eksinud)  +10 -1 129 - Läheme lendama

 Kunst on sõita nii, et poleks ohtu endale ja
teistele. Ohjeldatud sõidul kasutatakse pidureid
harva. Pole liiast öelda, et viletsate piduritega
sõitja on poolest saadik laip. Hädaohu
momentidel tuleb säilitada "külma verd" ja
otsustada kiirelt. Järelikult peab juht tundma
mitte ainult oma sõidukit ja selle juhtimise
võtteid, vaid ka iseennast. Lõpuks pole sugugi
tähtsusetu, et kaassõitja säilitaks igas olukorras
hea tuju.
Mälestumärgi raamatust saame teada..

 .. mis aastal valmis imede maja?
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130 - Lugu kahest järvest ja kolmandast
kah

  +10 -1   Taavi (Eksinud)

Siitkandist pärit kirjanik ning usu-, haridus- ja
poliitikategelane on kirja pannud pärimusloo
sellest, kuidas kaks järve keset sügavat metsa
sattusid, ning et neil on ühendus ka
kolmandaga. Sama ühendusteed mööda liiguvad
ka allmaa vaimud. Üks valgetest vaimudest
olnud tüdruk, kes õnnetu armastuse pärast selle
kolmanda järve kaldal nutmas käis kuniks ka
ise järve kadus. Kui kahel järvel janu tekkinud,
küsitud juua kolmandast, mispeale vesi
hakanudki liikuma. Kui sel kolmandal veest
puudus olnud, siis liikunud vesi jällegi teises
suunas. Vee liikumise aegu kasutanud vaimud
teisi teid.
Seda kolmandat järve on põhjust külastada..

 

Mitu metallist trepiastet viib järveni?  

131 - Suri või mitte aga ...   +10 -1   Taavi (Eksinud)

Rahvapärimuses esineb märkeid, et kui lapsel
juba sündides hambad suus, siis on temalt
oodata suuri tegusid. Nii sai ka temast ravitseja
kelle kuulsus ulatus väljapoole kihelkonna piire.
Muuseas, ravitseja-nõiana oli tuntud ka tema
ema ning ka pojal olevat erilised võimed olnud.
Tema talukoha kohta räägib rahvasuu, et
kohalikule parunile ei meeldinud, et kuulsust
koguv nõid läheduses elab ning käskinud siis
maja maha lammutada ja mujale kolida. Olevat
veel 100 rublagi maksnud. Nii lammutatigi talu
maha ja ehitati "ääremaale" uuesti üles.

 

....... aizsardzības pārvalde  



132 - A&O fännidele

1.
 M

id
a  

võ
i b

 p
id

ad
a 

om
a p

är
a s

ek
s  

tõ
en

du
se

ks
?

2.
 M

ill
is

es
 g

ru
p i

s 
ol

i  v
es

ki
 o

s a
?

4.
 M

id
a  

pi
d a

si
d 

V
la

d i
m

ir
 A

le
ks

an
dr

ov
it

š 
ja

 R
ih

ar
ds

 V
ei

d e
?

5.
 M

ill
is

te
s t

 r
ah

nu
de

st
 o

n  
ki

v i
eh

it
is

ed
?

6.
 M

is
 a

as
ta

l l
õp

pe
s 

pa
rv

et
am

in
e?

7.
 M

ill
e 

po
o l

e 
o n

 a
la

ti 
pü

üe
ln

ud
?

8.
 M

id
a  

ei
 v

õi
 ü

he
m

õt
te

l is
el

t k
in

n i
ta

da
?

9.
 M

is
 to

im
us

 a
a s

ta
l 1

21
2 ?

10
.  M

i s
 o

n 
kõ

rg
es

 te
m

pe
ra

tu
ur

i s
 p

õl
en

u d
?

11
.  M

i d
a 

te
ht

i  t
ei

se
l  m

oe
l ?

13
.  M

i s
 o

n 
l ä

he
da

l  p
uu

l a
su

va
 m

ur
ru

 n
i m

et
aj

a?
14

.  M
i l l

i n
e 

t õ
ep

õh
i?

17
.  T

öö
t a

de
s 

av
at

i v
är

av
 m

i l
l e

l e
?

18
.  M

i t u
 t o

nn
i  a

as
t a

s 
t o

od
et

i 6
0-

nd
at

el
?

20
.  M

i t u
 a

as
t a

t r
ad

ut
ee

d  
eh

i ta
t i

?

2 1
. M

is
 o

n  
le

it a
v  

16
9 5

. a
 k

aa
rd

il
t?

2 2
. K

e l
l e

 k
äe

kä
ik

 s
õl

t u
s  

lo
om

a d
e  

te
rv

is
es

t?
2 4

. K
u s

 a
s u

b  
lä

hi
m

 s
i l

d ?
2 6

. M
id

a 
o l

i l
ig

i 6
5 0

?
2 8

. M
itu

 tö
ö l

is
t l

ai
s k

l e
b ?

3 0
. M

is
 o

n  
e s

im
e n

e  
sõ

n a
 s

ei
na

le
 k

i n
n i

ta
tu

d 
ki

v i
t a

h v
l il

?
3 1

. K
u s

t  o
lid

 p
är

it 
k r

a a
v i

h a
l li

d ?
3 2

. M
is

 v
ä r

v i
 t r

ii p
 o

n  
ka

he
 v

al
ge

 tr
ii

b u
 v

a h
e l

?

Taavi (Eksinud)
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133 - Matemaatikaeksam   +15 -0   Taavi (Eksinud)

Mitu väikest läbipaistvat metallist ristkülikult
jääb pildistamise kohast üles poole? Vastus
ümarda tuhandelisteni.
Kui arvude maailm pole sinu teema, siis: Mis
tulemuse annab Straniv + Gvido?
Vahest võib juhtuda, et eksami saab sooritatud
ka lihtsalt hea õnnega... ;)

 

Vastus..  

134 - Laatrekandi pildimäng 1   +10 -1    (Bernard ja sõbrad)

 

Mis täht on seinalt maha kolinud?  
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   (Bernard ja sõbrad)  +10 -1 135 - Laatrekandi pildimäng 2

 

 Arv kivilt?

   (Bernard ja sõbrad)  +10 -1 136 - Putras Putraskali

 Tee väike jalutuskäik ümber Konnaoja,
Veskijärve ja Jõekääru järve ning vasta
küsimustele. Uuri ka mäge. Mäe otsas tee üks
tore foto, mida jaga oma FB sõpradega.

Küsimused, mis tuleb äpis eraldi vastata:

- Arv 400 ees olevalt lambipostilt?
- Perekonnanimi iluõunapuu tahvlilt?
- Ronimise hulktahuka tootenimi?
- Spordiala, mida võimaldab GEOS NORDIC?
- FreeGame tootja?
- Gruuvi...?
- Mitu astet on näpuredelil?
- Korduv sõna TAI RI-DI kõrval?
- 1999. aastal valminud objekti
  redelipulkade arv daatumi kõrval?
- EV kaitse all oleva objekti kruvide arv?
- Millisesse organisatsiooni kuulub
  Odukalns Design?
- Kes ütles HURAA? (perekonnanimi)
- Piiritüli lahendaja perekonnanimi?

 Mitmele küsimusele vastuse leidsid?
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137 - Sooru Walk: 57.868386, 26.108834   +1 -1    (Bernard ja sõbrad)

NB! Militaarselt saab võistelda ainult 10-14!
Jäta auto kruusatee serva!

 

Uuri esmalt koha ajalugu. Sealsed mehed ei
mõista nalja, kui teadmatuna kohale ilmud!
Kaevikute piirkonda on paigutatud 6 pildil
näidatud tahvlikest. Leia need!
Siin saad lisaülesandena ka militaarset osavust
proovida. Vali seltskonnast minimaalselt 2,
maksimaalselt 4 osalejat. Tee mis kästakse!

 

Saada vastuseks leitud tähed tähestiku
järjekorras. Iga leitud täht annab 7 punkti. Vale
täht -21! Punkte jagab rajameister vastavalt
saadetud vastusele, ole kannatlik!

 

138 - Ma panen su legendi sisse!   +10 -1    (Bernard ja sõbrad)

Otsime Raudkivi nime võtnud mehe
mälestuskivi. See va grammi jagu vägevam
mees, kui meiega seiklev Raudsõrmuse mees.
Kuigi viimane sõidab esimesest iga päev mitu
korda mööda. Kui muidu ei leia, haara nööbist
ja küsi!

 

Mis tähtpäeva tähistatakse koos 12. novembri
jumalateenistusega?
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